

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 107/2023 **Processo Administrativo:** 107/2023 **Total dos Itens Vencedores:** 107.352,99
Licitação.....: 11/2023 - TP **Centro de Custo:** 8 - FMAS-FUNDO MUNIC. ASSIS. SOCIAL
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM SEU BEM

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|--|-------------|--|---------|-------|------------|----------|------------------------------------|-------------|-------------------|---------------|
| Fornecedor....: 5930 - VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA | | | | | | | Total do Fornecedor----> | | 121.015,68 | |
| 1 | 01-01-28498 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | | 2,50 | 0,0000 | 306,7000 | 766,75 | Perdeu | 2 |
| 2 | 01-01-43404 | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DEGABARITO DE TABUAS | M | | 47,15 | 0,0000 | 72,5900 | 3.422,62 | Perdeu | 2 |
| 3 | 01-01-43405 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTE OU SAPATA SEM | M3 | | 3,07 | 0,0000 | 99,3200 | 305,11 | Perdeu | 2 |
| 4 | 01-01-43406 | ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE SEM FLUIDO ESTABILIZANTE | M | | 15,20 | 0,0000 | 60,8000 | 924,16 | Perdeu | 2 |
| 5 | 01-01-43408 | CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO SAPATA OU BLOCO | M3 | | 3,07 | 0,0000 | 674,7600 | 2.072,86 | Perdeu | 2 |
| 6 | 01-01-43409 | ARMAÇÃO DE BLOCO OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3MM | KG | | 83,50 | 0,0000 | 17,6100 | 1.470,44 | Perdeu | 2 |
| 7 | 01-01-39055 | ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM | KG | | 53,09 | 0,0000 | 16,3500 | 868,02 | Perdeu | 2 |
| 8 | 01-01-31886 | REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE | M3 | | 22,53 | 0,0000 | 45,5700 | 1.026,69 | Perdeu | 2 |
| 9 | 01-01-43410 | CONCRETAGEM DAS BROCAS FCK 30 MPA COM USODE BOMBA LANÇAMENTO | M3 | | 1,08 | 0,0000 | 674,7600 | 728,74 | Perdeu | 2 |
| 10 | 01-01-43431 | ARMACAO DE PILAR OU VIGA | KG | | 16,63 | 0,0000 | 15,5300 | 258,26 | Perdeu | 2 |
| 11 | 01-01-43432 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA | Und | | 62,19 | 0,0000 | 12,7500 | 792,92 | Perdeu | 2 |
| 12 | 01-01-43433 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK 30 MPA LANÇAMENTO,ADENSAMNETO | M3 | | 1,91 | 0,0000 | 639,6700 | 1.221,77 | Perdeu | 2 |
| 13 | 01-01-43487 | ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA | KG | | 38,96 | 0,0000 | 15,5300 | 605,05 | Perdeu | 2 |
| 14 | 01-01-43488 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VI | KG | | 79,00 | 0,0000 | 12,7500 | 1.007,25 | Perdeu | 2 |
| 15 | 01-01-43489 | MONTAGEM DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES | M2 | | 32,00 | 0,0000 | 152,4700 | 4.879,04 | Perdeu | 2 |
| 16 | 01-01-28500 | ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M | M3 | | 3,85 | 0,0000 | 75,1600 | 289,37 | Perdeu | 2 |
| 17 | 01-01-39058 | CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. | M3 | | 0,41 | 0,0000 | 153,7600 | 63,04 | Perdeu | 2 |
| 18 | 01-01-43490 | CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 30MPA, USO DE BOMBA, | M3 | | 5,45 | 0,0000 | 667,4000 | 3.637,33 | Perdeu | 2 |
| 19 | 01-01-43491 | ARAMCAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-6 | KG | | 80,00 | 0,0000 | 15,5300 | 1.242,40 | Perdeu | 2 |
| 20 | 01-01-43492 | ARMAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO | KG | | 238,40 | 0,0000 | 14,5300 | 3.463,95 | Perdeu | 2 |
| 21 | 01-01-28621 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 41,32 | 0,0000 | 104,1300 | 4.302,65 | Perdeu | 2 |
| 22 | 01-01-43493 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK 30 MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 2,48 | 0,0000 | 641,8200 | 1.591,71 | Perdeu | 2 |
| 23 | 01-01-43494 | ARMAÇÃO DE PILAR,VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL | KG | | 45,25 | 0,0000 | 15,5300 | 702,73 | Perdeu | 2 |
| 24 | 01-01-43495 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTU | KG | | 135,98 | 0,0000 | 14,1900 | 1.929,56 | Perdeu | 2 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 107/2023 **Processo Administrativo:** 107/2023
Licitação.....: 11/2023 - TP **Centro de Custo:** 8 - FMAS-FUNDO MUNIC. ASSIS. SOCIAL
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM SEU BEM

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor....: 5930 - VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|------------|-----------|--------|---|
| 25 | 01-01-43554 | FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES,, | M2 | | 33,06 | 0,0000 | 174,7100 | 5.775,91 | Perdeu | 2 |
| 26 | 01-01-43647 | FABRICAÇÃO DE ESCORAS PARA AS VIGAS TIPO PONTALETE | M | | 165,30 | 0,0000 | 19,2300 | 3.178,72 | Perdeu | 2 |
| 27 | 01-01-38977 | VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS | M | | 35,70 | 0,0000 | 134,8100 | 4.812,72 | Perdeu | 2 |
| 28 | 01-01-28521 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALT | M2 | | 41,32 | 0,0000 | 42,0500 | 1.737,51 | Perdeu | 2 |
| 29 | 01-01-43648 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA(COBOGÓ) | M2 | | 4,50 | 0,0000 | 178,2500 | 802,13 | Perdeu | 2 |
| 30 | 01-01-43649 | ALVENRIA DE TIJOLO CERAMICO 11,5X19X19CM- 1 VEZ DE PAREDES | M2 | | 114,43 | 0,0000 | 94,5900 | 10.823,93 | Perdeu | 2 |
| 31 | 01-01-28532 | CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 4,3700 | 1.000,03 | Perdeu | 2 |
| 32 | 01-01-43650 | EMBOÇO 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS), PREPARO MECANICO | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 52,4200 | 11.995,79 | Perdeu | 2 |
| 33 | 01-01-43651 | JALENAS DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM | M2 | | 4,80 | 0,0000 | 629,8200 | 3.023,14 | Perdeu | 2 |
| 34 | 01-01-43658 | PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210CM, | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1.731,8100 | 1.731,81 | Perdeu | 2 |
| 35 | 01-01-43659 | CONCRETAGEM DE PISO DE CONCRETO 10CM DE ESPESSURA, FCK 30MPA | M3 | | 11,00 | 0,0000 | 615,5000 | 6.770,50 | Perdeu | 2 |
| 36 | 01-01-43660 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR CAMADA DRENANTE DE BRITA #1, | M3 | | 3,30 | 0,0000 | 153,7600 | 507,41 | Perdeu | 2 |
| 37 | 01-01-43661 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVUDA CA-60, Q-92, (2,20KG/M2), DIAMET | M2 | | 110,00 | 0,0000 | 20,6400 | 2.270,40 | Perdeu | 2 |
| 38 | 01-01-41050 | TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 12,2000 | 2.791,85 | Perdeu | 2 |
| 39 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 11,5700 | 2.647,68 | Perdeu | 2 |
| 40 | 01-01-43751 | ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, COMPOSTA DE TESOURAS, | M2 | | 110,00 | 0,0000 | 106,3600 | 11.699,60 | Perdeu | 2 |
| 41 | 01-01-43752 | PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", | Und | | 12,00 | 0,0000 | 3,4200 | 41,04 | Perdeu | 2 |
| 42 | 01-01-43754 | COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,50MM, FORNECIM | M2 | | 124,65 | 0,0000 | 77,9000 | 9.710,24 | Perdeu | 2 |
| 43 | 01-01-43166 | LUMINARIA DE SOBREPOR TIPO PERFIL,COM 2 LÂMPADAS 18W 6500K, | Und | | 4,00 | 0,0000 | 177,1400 | 708,56 | Perdeu | 2 |
| 44 | 01-01-43938 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A EM CONDULETE DE PVC SOLDAVEL DN 25MM | Und | | 1,00 | 0,0000 | 48,9000 | 48,90 | Perdeu | 2 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 107/2023 Processo Administrativo: 107/2023
Licitação.....: 11/2023 - TP Centro de Custo: 8 - FMAS-FUNDO MUNIC. ASSIS. SOCIAL
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM SEU BEM

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor....: 5930 - VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|---------|--------|--------|---|
| 45 | 01-01-43939 | TOMADA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 52,2400 | 52,24 | Perdeu | 2 |
| 46 | 01-01-43940 | ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), APARENTE, I | M | | 45,00 | 0,0000 | 15,3200 | 689,40 | Perdeu | 2 |
| 47 | 01-01-43941 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V- | M | | 60,00 | 0,0000 | 2,9000 | 174,00 | Perdeu | 2 |
| 48 | 01-01-43942 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, | M | | 35,00 | 0,0000 | 6,3700 | 222,95 | Perdeu | 2 |
| 49 | 01-01-02126 | Limpeza da obra | M2 | | 120,00 | 0,0000 | 1,8900 | 226,80 | Perdeu | 2 |

Fornecedor....: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA

Total do Fornecedor---->

107.352,99

| | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|--|-------|--------|----------|----------|--------|---|-------|
| 1 | 01-01-28498 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | | 2,50 | 0,0000 | 250,0000 | 625,00 | Venceu | 1 | ***** |
| 2 | 01-01-43404 | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DEGÁBARITO DE TABUAS | M | | 47,15 | 0,0000 | 50,0000 | 2.357,50 | Venceu | 1 | ***** |
| 3 | 01-01-43405 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTE OU SAPATA SEM | M3 | | 3,07 | 0,0000 | 9,3200 | 28,63 | Venceu | 1 | ***** |
| 4 | 01-01-43406 | ESTAÇA ESCAVADA MECANICAMENTE SEM FLUIDO ESTABILIZANTE | M | | 15,20 | 0,0000 | 60,8000 | 924,16 | Venceu | 1 | ***** |
| 5 | 01-01-43408 | CONCRETAGEM PARA FUNDAÇÃO SAPATA OU BLOCO | M3 | | 3,07 | 0,0000 | 650,0000 | 1.996,80 | Venceu | 1 | ***** |
| 6 | 01-01-43409 | ARMAÇÃO DE BLOCO OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3MM | KG | | 83,50 | 0,0000 | 17,6100 | 1.470,44 | Venceu | 1 | ***** |
| 7 | 01-01-39055 | ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM | KG | | 53,09 | 0,0000 | 16,3500 | 868,02 | Venceu | 1 | ***** |
| 8 | 01-01-31886 | REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE | M3 | | 22,53 | 0,0000 | 30,0000 | 675,90 | Venceu | 1 | ***** |
| 9 | 01-01-43410 | CONCRETAGEM DAS BROCCAS FCK 30 MPA COM USODE BOMBA LANÇAMENTO | M3 | | 1,08 | 0,0000 | 674,7600 | 728,74 | Venceu | 1 | ***** |
| 10 | 01-01-43431 | ARMACAO DE PILAR OU VIGA | KG | | 16,63 | 0,0000 | 15,5300 | 258,26 | Venceu | 1 | ***** |
| 11 | 01-01-43432 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA | Und | | 62,19 | 0,0000 | 12,7500 | 792,92 | Venceu | 1 | ***** |
| 12 | 01-01-43433 | CONCRETAGEM DE PILARES FCK 30 MPA LANÇAMENTO,ADENSAMNETO | M3 | | 1,91 | 0,0000 | 639,6700 | 1.221,77 | Venceu | 1 | ***** |
| 13 | 01-01-43487 | ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA | KG | | 38,96 | 0,0000 | 15,5300 | 605,05 | Venceu | 1 | ***** |
| 14 | 01-01-43488 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VI | KG | | 79,00 | 0,0000 | 12,7500 | 1.007,25 | Venceu | 1 | ***** |
| 15 | 01-01-43489 | MONTAGEM DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES | M2 | | 32,00 | 0,0000 | 120,7500 | 3.864,00 | Venceu | 1 | ***** |
| 16 | 01-01-28500 | ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M | M3 | | 3,85 | 0,0000 | 75,1600 | 289,37 | Venceu | 1 | ***** |
| 17 | 01-01-39058 | CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. | M3 | | 0,41 | 0,0000 | 153,7600 | 63,04 | Venceu | 1 | ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 107/2023 **Processo Administrativo:** 107/2023
Licitação.....: 11/2023 - TP **Centro de Custo:** 8 - FMAS-FUNDO MUNIC. ASSIS. SOCIAL
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM SEU BEM

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|------------|-----------|--------|---------|
| 18 | 01-01-43490 | CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 30MPA, USO DE BOMBA, | M3 | | 5,45 | 0,0000 | 667,4000 | 3.637,33 | Venceu | 1 ***** |
| 19 | 01-01-43491 | ARAMCAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-6 | KG | | 80,00 | 0,0000 | 15,5300 | 1.242,40 | Venceu | 1 ***** |
| 20 | 01-01-43492 | ARMAÇÃO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO | KG | | 238,40 | 0,0000 | 14,5300 | 3.463,95 | Venceu | 1 ***** |
| 21 | 01-01-28621 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRA | M2 | | 41,32 | 0,0000 | 70,0000 | 2.892,40 | Venceu | 1 ***** |
| 22 | 01-01-43493 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES FCK 30 MPA COM USO DE BOMBA | M3 | | 2,48 | 0,0000 | 641,8200 | 1.591,71 | Venceu | 1 ***** |
| 23 | 01-01-43494 | ARMAÇÃO DE PILAR,VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL | KG | | 45,25 | 0,0000 | 15,5300 | 702,73 | Venceu | 1 ***** |
| 24 | 01-01-43495 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTU | KG | | 135,98 | 0,0000 | 14,1900 | 1.929,56 | Venceu | 1 ***** |
| 25 | 01-01-43554 | FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES,, | M2 | | 33,06 | 0,0000 | 150,0000 | 4.959,00 | Venceu | 1 ***** |
| 26 | 01-01-43647 | FABRICAÇÃO DE ESCORAS PARA AS VIGAS TIPO PONTALETE | M | | 165,30 | 0,0000 | 17,0000 | 2.810,10 | Venceu | 1 ***** |
| 27 | 01-01-38977 | VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS | M | | 35,70 | 0,0000 | 134,8100 | 4.812,72 | Venceu | 1 ***** |
| 28 | 01-01-28521 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALT | M2 | | 41,32 | 0,0000 | 42,0500 | 1.737,51 | Venceu | 1 ***** |
| 29 | 01-01-43648 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERAMICA(COBOGÓ) | M2 | | 4,50 | 0,0000 | 178,2500 | 802,13 | Venceu | 1 ***** |
| 30 | 01-01-43649 | ALVENRIA DE TIJOLO CERAMICO 11,5X19X19CM- 1 VEZ DE PAREDES | M2 | | 114,43 | 0,0000 | 94,5900 | 10.823,93 | Venceu | 1 ***** |
| 31 | 01-01-28532 | CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 4,3700 | 1.000,03 | Venceu | 1 ***** |
| 32 | 01-01-43650 | EMBOÇO 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS), PREPARO MECANICO | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 40,0000 | 9.153,60 | Venceu | 1 ***** |
| 33 | 01-01-43651 | JALENAS DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM | M2 | | 4,80 | 0,0000 | 550,0000 | 2.640,00 | Venceu | 1 ***** |
| 34 | 01-01-43658 | PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210CM, | Und | | 1,00 | 0,0000 | 1.731,8100 | 1.731,81 | Venceu | 1 ***** |
| 35 | 01-01-43659 | CONCRETAGEM DE PISO DE CONCRETO 10CM DE ESPESSURA, FCK 30MPA | M3 | | 11,00 | 0,0000 | 535,0000 | 5.885,00 | Venceu | 1 ***** |
| 36 | 01-01-43660 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR CAMADA DRENANTE DE BRITA ²1, | M3 | | 3,30 | 0,0000 | 153,7600 | 507,41 | Venceu | 1 ***** |
| 37 | 01-01-43661 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVUDA CA-60, Q-92, (2,20KG/M2), DIAMET | M2 | | 110,00 | 0,0000 | 20,6400 | 2.270,40 | Venceu | 1 ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 107/2023 **Processo Administrativo:** 107/2023
Licitação.....: 11/2023 - TP **Centro de Custo:** 8 - FMAS-FUNDO MUNIC. ASSIS. SOCIAL

Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM SEU BEM

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----|--|--------|--------|----------|----------|--------|---------|
| 38 | 01-01-41050 | TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 12,2000 | 2.791,85 | Venceu | 1 ***** |
| 39 | 01-01-43747 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, | M2 | | 228,84 | 0,0000 | 11,5700 | 2.647,68 | Venceu | 1 ***** |
| 40 | 01-01-43751 | ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, COMPOSTA DE TESOURAS, | M2 | | 110,00 | 0,0000 | 90,0000 | 9.900,00 | Venceu | 1 ***** |
| 41 | 01-01-43752 | PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", | Und | | 12,00 | 0,0000 | 3,4200 | 41,04 | Venceu | 1 ***** |
| 42 | 01-01-43754 | COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,50MM, FORNECIM | M2 | | 124,65 | 0,0000 | 60,0000 | 7.479,00 | Venceu | 1 ***** |
| 43 | 01-01-43166 | LUMINARIA DE SOBREPOR TIPO PERFIL,COM 2 LÂMPADAS 18W 6500K, | Und | | 4,00 | 0,0000 | 177,1400 | 708,56 | Venceu | 1 ***** |
| 44 | 01-01-43938 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A EM CONDULETE DE PVC SOLDAVEL DN 25MM | Und | | 1,00 | 0,0000 | 48,9000 | 48,90 | Venceu | 1 ***** |
| 45 | 01-01-43939 | TOMADA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO | Und | | 1,00 | 0,0000 | 52,2400 | 52,24 | Venceu | 1 ***** |
| 46 | 01-01-43940 | ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), APARENTE, I | M | | 45,00 | 0,0000 | 15,3200 | 689,40 | Venceu | 1 ***** |
| 47 | 01-01-43941 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V- | M | | 60,00 | 0,0000 | 2,9000 | 174,00 | Venceu | 1 ***** |
| 48 | 01-01-43942 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V, | M | | 35,00 | 0,0000 | 6,3700 | 222,95 | Venceu | 1 ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 107/2023 Processo Administrativo: 107/2023
Licitação.....: 11/2023 - TP Centro de Custo: 8 - FMAS-FUNDO MUNIC. ASSIS. SOCIAL
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE IDOSOS COM ÁREA TOTAL DE 110,05 M2, LOCALIZADO NA ESQUINA DA RUA SANTO ANTÔNIO COM A RUA FRANCISCO XAVIER, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR MELHORIAS NA ESTRUTURA LOCAL, ONDE PERMITIRÁ QUE MAIS IDOSOS SEJAM ATENDIDOS E TENHAM ACESSO A ATIVIDADES DE LASER, PROGRAMAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM SEU BEM

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Fornecedor...: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|-------------|-----------------|----|--|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 49 | 01-01-02126 | Limpeza da obra | M2 | | 120,00 | 0,0000 | 1,8900 | 226,80 | Venceu | 1 ***** |
|----|-------------|-----------------|----|--|--------|--------|--------|--------|--------|---------|

São Bernardino, Em/...../.....

LUIZ CARLOS NEGRI - - Presidente da Comissão

LUCAS CENI - - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - - MEMBRO

NATANI SERPA BARBOSA - - SUPLENTE